

PAMBAS ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 75 13 32 19

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PAMBAS ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 75 13 32 19 Stiftet: 18. juni 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Juhl Nielsen, formand Anette Ternholt-Pedersen Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Torsted Skovgaard ApS, Ikast-Brande EMN Agro ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -139 t.kr. mod -264 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 496 t.kr. mod -129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-138.833	-264.484
1 Personaleomkostninger	-524.863	-755.868
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-194.131	-193.764
Resultat før finansielle poster	-857.827	-1.214.116
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	502.010	233.170
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	224.622	135.889
Andre finansielle indtægter	761.162	851.661
Øvrige finansielle omkostninger	-113.344	-183.633
Resultat før skat	516.623	-177.029
2 Skat af årets resultat	-21.000	48.221
Årets resultat	495.623	-128.808
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	502.010	233.170
Disponeret fra overført resultat	-6.387	-361.978
Disponeret i alt	495.623	-128.808

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.817.099	1.877.097
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>635.778</u>	<u>769.911</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.452.877</u>	<u>2.647.008</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.530.467	16.028.457
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.630.467</u>	<u>16.128.457</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.083.344</u>	<u>18.775.465</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.300.117	10.576.569
	Udskudte skatteaktiver	630.000	651.000
	Andre tilgodehavender	<u>37.543.252</u>	<u>38.885.106</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.473.369</u>	<u>50.112.675</u>
	Likvide beholdninger	<u>76.526</u>	<u>525.554</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.549.895</u>	<u>50.638.229</u>
	Aktiver i alt	<u>69.633.239</u>	<u>69.413.694</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	11.074.000	11.073.931
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.466.212	1.964.202
	Overført resultat	50.701.754	50.716.430
	Egenkapital i alt	<u>64.241.966</u>	<u>63.754.563</u>
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	4.950.000	5.260.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.950.000</u>	<u>5.260.500</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.655	43.411
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	251	793
	Anden gæld	79.367	54.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>441.273</u>	<u>398.631</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.391.273</u>	<u>5.659.131</u>
	Passiver i alt	<u>69.633.239</u>	<u>69.413.694</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	11.073.931	1.731.032	51.078.408	63.883.371
Resultatandel	0	233.170	-361.978	-128.808
Egenkapital 1. januar 2020	11.073.931	1.964.202	50.716.430	63.754.563
Kapitalforhøjelse	69	0	-69	0
Resultatandel	0	502.010	-6.387	495.623
Regulering vedr. fusion	0	0	-8.220	-8.220
	11.074.000	2.466.212	50.701.754	64.241.966

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	461.913	694.683
Pensioner	57.200	55.900
Andre omkostninger til social sikring	5.750	5.285
	<u>524.863</u>	<u>755.868</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	21.000	-48.000
Regulering af tidligere års skat	0	-221
	<u>21.000</u>	<u>-48.221</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>2.999.893</u>	<u>2.999.893</u>
Kostpris 31. december	<u>2.999.893</u>	<u>2.999.893</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.122.796	-1.062.798
Årets afskrivninger	-59.998	-59.998
Afskrivninger 31. december	<u>-1.182.794</u>	<u>-1.122.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.817.099</u>	<u>1.877.097</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.077.673	3.069.673
Tilgang i årets løb	0	8.000
Kostpris 31. december	3.077.673	3.077.673
Afskrivninger 1. januar	-2.307.762	-2.173.996
Årets afskrivninger	-134.133	-133.766
Afskrivninger 31. december	-2.441.895	-2.307.762
Regnskabsmæssig værdi 31. december	635.778	769.911
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	14.064.255	14.064.255
Kostpris 31. december	14.064.255	14.064.255
Opskrivninger 1. januar	1.964.202	1.731.032
Årets resultat	502.010	233.170
Opskrivninger 31. december	2.466.212	1.964.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.530.467	16.028.457
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Torsted Skovgaard ApS	Ikast-Brande	100 %
EMN Agro ApS	Ikast-Brande	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	100.000	100.000
Kostpris 31. december	100.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	100.000	100.000

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.250.000	5.560.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
	<u>4.950.000</u>	<u>5.260.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.750.000</u>	<u>4.050.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 2.800 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.817 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.264 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders lån hos DLR Kredit. De tilknyttede virksomheders lån hos DLR Kredit udgør pr. 31. december 2020 i alt 39.443 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.